[image: image1.png]

[image: image2.png]

KАРАР
                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 март 2018 йыл                             № 23                              22 марта  2018 года

О плане мероприятий по проведению Года добровольца (волонтера) и

Года семьи в сельском поселении Кайраковский сельсовет
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 06 декабря 2017 года № 583 «О проведении в Российской Федерации Года добровольца (волонтера), Указом Главы Республики Башкортостан от 22 декабря 2017 года № УГ-260 «Об объявлении в Республике Башкортостан 2018 года Годом семьи», администрация сельского поселения Кайраковский сельсовет п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить план мероприятий по проведению Года добровольца (волонтера) и Года семьи в сельском поселении Кайраковский сельсовет 2018 году согласно приложению.

2. Контроль  исполнения данного постановления возложить на управляющего делами администрации сельского поселения Кайраковский сельсовет Якитову Ю.С.

Глава                                                                                                          В.Е. Захаров

Приложение

                                                                                                                 к постановлению

                                                                                                                 администрации
сельского поселения

                                                                                                                 от 22.03.2018 г. № 23
План  мероприятий по проведению Года добровольца (волонтера) и Года семьи в сельском поселении Кайраковский сельсовет 2018 году
	№№

пп
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные за исполнение

	 1
	Разработка и принятие плана мероприятий, посвященных Году добровольца (волонтера) и Году семьи
	март
	Администрация сельского поселения, руководители учреждений (по согласованию)

	2
	Размещение информации о реализации плана проведения Года добровольца (волонтера) и Года семьи на сайте
	по мере проведения
	управляющий делами

	3
	Чествование юбиляров супружеской жизни, проживших совместно 50, 60, 70 и 75 лет
	в течение года
	Совет ветеранов, женсовет, культработники (по согласованию)

	4
	О праздновании международного женского Дня 8 марта
	март
	Женсовет, культработники (по согласованию)

	5
	Во всех учреждениях подготовить и разместить вывески посвященные  Году добровольца (волонтера) и Году семьи
	март
	руководители учреждений (по согласованию)

	6
	Усиление работы с неблагополучными семьями
	в течение года
	Администрация сельского поселения, СПЦ, УПП (по согласованию)

	7
	Час общения «Быть волонтером, быть настоящим человеком»
	1 кв.
	библиотеки (по согласованию)

	8
	День открытых дверей «В библиотеку всей семьей»
	1 кв.
	библиотеки (по согласованию)

	9
	Тимуровская работа «Оказание шефской помощи престарелым, ветеранам»
	в течение года
	школы (по согласованию)

	10
	Участие на районном смотре художественной самодеятельности посвященный Году семьи
	март
	культработники (по согласованию)

	11
	Проведение тематических экскурсий, бесед, классных часов, выставок, конкурсов, викторин по Году добровольца (волонтера) и Году семьи
	в течение года
	школы (по согласованию)

	12
	Акция «Георгиевская ленточка»
	май
	школы (по согласованию)

	13
	Акция «День защиты детей», «За здоровье и безопасность наших детей»
	июнь
	школы, культработники (по согласованию)

	14
	Организовать и провести спортивные соревнования, футбол с участием молодежи сельского поселения, посвященный Году добровольца (волонтера)
	июнь
	администрация сельского поселения, культработники, школы (по согласованию), Единая Россия

	15
	Тематический вечер «Волонтер – звучит гордо!»
	июнь
	библиотеки (по согласованию)

	16
	Книжно-иллюстративная выставка «Семья, согретая любовью, всегда надежна и крепка»
	в течение года
	библиотеки (по согласованию)

	Усилить работу добровольной народной дружины сельского поселения, организовать дежурства ДНД во всех проводимых мероприятиях
	в течение года
	ДНД

	Организация и участие в проведении мероприятий, посвященных:

	Международный день 8 марта
	март

	День Победы
	май

	«Последний звонок»
	май

	Участие на районных мероприятиях и  Сабантуй – 2018
	июнь

	День России
	июнь

	День Знаний
	сентябрь

	День пожилых людей
	октябрь

	День Учителя
	октябрь

	День Республики
	октябрь

	День согласия и примирения
	ноябрь

	День Матери
	ноябрь

	День инвалидов
	ноябрь

	День волонтера
	декабрь

	День Неизвестного солдата
	декабрь

	День Конституции Российской Федерации и Республики Башкортостан
	декабрь

	Подготовка к Новому 2019 году
	декабрь

Управляющий делами                                                                                                  Ю.С. Якитова

Башkортостан Республиkаhы

Мишkә районы

муниципаль районының

Kайраk ауыл советы

ауыл биләмәhе

хакимиәте

Администрация

сельского поселения

Кайраковский сельсовет

муниципального района

Мишкинский район

Республики Башкортостан